令和３年３月３１日

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟

議員各位

               鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟

                会長 藤 縄 喜 和

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟に係る令和２年度の

収支決算及び政務活動費について

本議員連盟に係る令和２年度の収支決算及び政務活動費については、

下記のとおりとなりますので、よろしくご了承ください。

記

１ 令和２年度の収支決算について

収入額計 ２９７，０００円

支出額計 ２７，１６０円

差引残額 ２６９，８４０円 （次期繰越）

※ 詳細は別紙「収支決算書」のとおり

２ 政務活動費について

本議員連盟の経費を政務活動費に計上される場合は、

別紙「各議員の政務活動費計上額」に記載された金額を

調査研究費として処理していただきますようお願いします。

担 当 議会事務局 調査課 村中、澤田

電 話 ０８５７－２６－７４５９

別紙

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟

各議員の政務活動費計上額

役職 議員名
共通経費

（均等割）
個別経費

政務活動費

計上額
会長 藤縄 喜和 824 0 824

副会長 福間 裕隆 823 0 823

副会長 斉木 正一 823 0 823
副会長 浜田 妙子 823 0 823

副会長 内田 博長 823 0 823
幹事長 藤井 一博 823 0 823

幹事 銀杏 泰利 823 0 823

幹事 広谷 直樹 823 0 823
幹事 坂野 経三郎 823 0 823

幹事 中島 規夫 823 0 823
幹事 安田 由毅 823 0 823

会計幹事 濵辺 義孝 823 0 823

伊藤 保 823 0 823
興治 英夫 823 0 823

浜崎 晋一 823 0 823
澤　 紀男 823 0 823

尾崎 薫 823 0 823

森　 雅幹 823 0 823
福田 俊史 823 0 823

内田 隆嗣 823 0 823
西川 憲雄 823 0 823

野坂 道明 823 0 823

島谷 龍司 823 0 823
浜田 一哉 823 0 823

川部 洋 823 0 823
福浜 隆宏 823 0 823

松田 正 823 0 823

由田 隆 823 0 823
鹿島 功 823 0 823

山口 雅志 823 0 823
西村 弥子 823 0 823

常田 賢二 823 0 823
語堂 正範 823 0 823

27,160 0 27,160

（単位：円）

合計

■共通経費（均等割）

 勉強会（10/7）講師謝金・旅費 13,380円

 勉強会（3/25）講師謝金・旅費 13,780円  計 27,160円

■議員別経費（個別経費）

 なし

令和２年度 鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟 収支決算書
（令和２年６月２９日～３年３月３１日）

１ 収入の部
（単位：円）

科目 本年度決算額 摘 要

会  費 ２９７，０００
 1,000 円×33名×９か月
（令和２年７月～令和３年３月）

前年度繰越金 ０

合  計 ２９７，０００

２ 支出の部
（単位：円）

科目 本年度決算額 摘 要

勉強会経費 ２７，１６０
 講演講師謝金等（R2.10.7）13,380円
講演講師謝金等（R3.3.25）13,780円

次年度繰越金 ２６９，８４０

合  計 ２９７，０００

３ 収支決算

  収入額 ２９７，０００円

  支出額  ２７，１６０円

  差 引 ２６９，８４０円（次年度繰越）

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟 勉強会

次 第
日時：令和２年１０月７日（水）

政策条例等検討委員会終了後〜
会場：全員協議会室

１ 開会

２ 挨拶

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟 会⻑ 藤縄 喜和
  鳥取県看護協会 会⻑ 内田 眞澄 氏

３ 出席者紹介

４ 講演
  テーマ：「新型コロナウイルス感染症患者への対応」
  講 師：中村 真由美 氏（鳥取大学医学部附属病院 副病院⻑・看護部⻑）

５ 意見交換

６ その他

７ 閉会

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟 勉強会

出席者名簿

所属 氏名 備考
公益社団法人鳥取県看護協会 内 田 眞 澄 会⻑

松 本 美智子 副会⻑
⻑⾕川 ゆかり 専務理事
⻁ 井 佐恵子 （鳥取県看護連盟 会⻑）
子 道 寿美子 （鳥取県看護連盟 顧問）

所属 氏名 備考

鳥取県議会看護問題対策研究
議員連盟

藤 縄 喜 和 会⻑
福 間 裕 隆 副会⻑
⻫ 木 正 一 副会⻑
浜 田 妙 子 副会⻑
内 田 博 ⻑ 副会⻑
藤 井 一 博 幹事⻑
銀 杏 泰 利 幹事
広 ⾕ 直 樹 幹事
坂 野 経三郎 幹事
中 島 規 夫 幹事
安 田 由 毅 幹事
濵 辺 義 孝 会計幹事
伊 藤   保
興 治 英 夫
浜 崎 晋 一
澤    紀 男
尾 崎   薫
森   雅 幹
福 田 俊 史
⻄ 川 憲 雄
野 坂 道 明
浜 田 一 哉
川 部   洋
福 浜 隆 宏
松 田   正
由 田   隆
鹿 島   功
山 口 雅 志
⻄ 村 弥 子
常 田 賢 二
語 堂 正 範

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟 勉強会

次 第
日時：令和３年３月２５日（木）

特別委員会終了後〜
会場：全員協議会室

１ 開会

２ 挨拶

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟 会⻑ 藤縄 喜和
   鳥取県看護協会 会⻑ 内田 眞澄 氏

３ 出席者紹介

４ 取組発表

「新型コロナウイルス感染症患者への対応」（第２回）
 （１）重症患者への対応と看護業務
    中村 真由美 氏（鳥取大学医学部附属病院 副病院⻑・看護部⻑）
 （２）沖縄県への派遣の体験から
    谷口 玲子 氏 （鳥取県立中央病院 看護局副局⻑）
 （３）鳥取県看護協会の取組
    松本 美智子 氏（鳥取県看護協会 副会⻑）

５ 意見交換

６ その他

７ 閉会

鳥取県議会看護問題対策研究議員連盟 勉強会

出席者名簿

所属 氏名 備考
公益社団法人鳥取県看護協会 内 田 眞 澄 会⻑

松 本 美智子 副会⻑
⻑⾕川 ゆかり 専務理事
⻁ 井 佐恵子 （鳥取県看護連盟 会⻑）
子 道 寿美子 （鳥取県看護連盟 顧問）
山 﨑 みゆき （鳥取県看護連盟 幹事⻑）
水 上 京 子 （鳥取県看護連盟 広報委員）

所属 氏名 備考

鳥取県議会看護問題対策研究
議員連盟

藤 縄 喜 和 会⻑
福 間 裕 隆 副会⻑
⻫ 木 正 一 副会⻑
浜 田 妙 子 副会⻑
内 田 博 ⻑ 副会⻑
藤 井 一 博 幹事⻑
銀 杏 泰 利 幹事
広 ⾕ 直 樹 幹事
坂 野 経三郎 幹事
中 島 規 夫 幹事
安 田 由 毅 幹事
伊 藤   保
興 治 英 夫
浜 崎 晋 一
澤    紀 男
尾 崎   薫
森   雅 幹
福 田 俊 史
内 田 隆 嗣
⻄ 川 憲 雄
野 坂 道 明
島 ⾕ 龍 司
浜 田 一 哉
川 部   洋
福 浜 隆 宏
松 田   正
由 田   隆
鹿 島   功
⻄ 村 弥 子
常 田 賢 二
語 堂 正 範